МОСКОВСКИЕ
KAHATHblE
дороги

оОО <<Московские канатные дорогп>
Многофункциональные канатные дороги: проектирование,

строительство, эксплуатация

инн 7104з|4052, кпп 770501001,
|09240, г. Москва, ул. Верхняя Радищевская, д. 6, стр. З, комн. 10.

Тел.: *7 (495) 956-78-60; +7 (962) 950-42-01

прикАз J\ъ 1 8_07-2025 l 5

г. Москва

Об уmвержdенuu прейскуранmа
на услу2u канаmной dороzu.
В целях uзвлеченuя прuбьtлu u качесmвенноzо оказанuя услу2.

ПРИКАЗЫВАЮ:

18.07.2025 года

1. Утвердить и ввести в действие на период с 18.07.2025:
1.1. Прейскурант на услуги канатной дороги для физических лиц (Приложение Ns1

к настоящему приказу).
2. Старшему администратору отдела сервисного обслуживания:
2.1. Разместить в открытом доступе в точках продаж и на сайте www.srkvg.ru

заверенную копию настоящего Приказа, включzul Приложение ЛЬ1;
2.2. Оказать содействие в информировании юридических лиц, сотрудничающих с

ООО <Московские канатные дороги) в части покупки туристических
3. Контроль исполнения настоящего rrриказа оставляю за

ГеrIералыrый директор М.А. Лобачсв

Приложение Ns 1 к приказу
J\b 18_07_202515
от l8.07.2025 г.

Генеральнф лиректор
канатные дороги>

М.А. Лобачев

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги канатной дороги для физических лиц

Тарифы <В одну сторону>):

Тарифы <<В обе стороны)>:

Тип тарифа/Категория Тариф ((В одну сторону>), руб. вкл. НДС
Маршрут: станция
<<Воробьевы горы>) - стапция
<<Лужники>>

пн вт ср чт пт сб* вс*

Взрослый 700

.Щетский/Льготный 500
Социальный

Тип тарифа/Категория Тариф <<В одну сторону>>, руб. вкл. НДС
Маршрут: станция
<<Лужники>) - станция
<<Воробьевы горы)

пн вт ср чт пт сб* вс*

Взрослый 700

.Щетский/Льготный 500
Социальный

Тип тарифа/Категория Тариф "В обе стороны", руб. вкл. Н!С
Маршрут: станция
<<Воробьевы горьD>- станция
<<Луясники)>-станция
<<Воробьевы горы>>

пн вт ср чт пт сб* вс*

Взрослый 1 000

!етский/Льготный 700
Социальный

Тип тарифаЖатегория Тариф "В обе стороны", руб. вкл. НЩС
Маршрут: станция
<<Лужники)>- станция
<<Воробьевы горы>>-станция
<<Лужникш>

пн вт ср чт пт сб* вс*

Взрослый 1000

flетский/Льготный 700
Социальный

Кабины премиум класса Тариф "В обе стороны", руб. вкл. НЩС
Маршрут: станция
<<Лужники)>- станция
<<Воробьевы горьD>-станция
<<Лужникп>

пн вт ср чт пт сб* вс*

Проезд до 4-х человек 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Кабины премиум класса Тариф "В обе стороны", руб. вкл. НЩС
Маршрут: станция
<<Воробьевы горы)>- станция
<<Лужники>>-станция
<<Воробьевы горы>>

пн вт ср чт пт сб* вс*

Проезд до 4-х человек 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

1. Тариф <В одну сторону> включает в себя поездку на канатной дороге по
направлению ((станция <Воробьевы горы> - станция <Лужники) или (станция <Лужники>
- станция <Воробьевы горьD и действует в любой день недели.

2. Тариф кВ обе cTopoнbD) включает в себя поездку на канатной дороге по
направлению (станция кВоробьевы горы>> - станция кЛужники) - станция кВоробьевы
горьD или (станция кЛужники) - станция кВоробьевы Горьп> - станция кЛужникп> и
действует в любой день недели.

3. Тариф кКабины премиум классa>) предназначен для проезда от t до 4 человок,
вкJIючает в себя поездку на канатной дороге по направлению (станция <Воробьевы горы)
- станция кЛужники) - станция кВоробьевы горьD) или (станция кЛужники) - станция
кВоробьевы Горьш - станция кЛужники> и действует в любой день недели.

4. На усмотреIIие Администрации ООО <Московские канатные дороги) в
прtвдничные дни стоимость тарифов кВ одну сторону) и кВ обе cTopoнbD может быть
установлена в размере стоимости тарифов, действующих в вьгходные дни (суббота и
воскресенье).

5. Билет категории <Взрослый> действует для лиц, достигших 14 лет (на момент
покупки).

6. Билет категории к.Щетский> действует для лиц от 7 до 13 лет включительно.

6.1. !ля детей до 7 лет стоимость услуг канатной дороги входит в стоимость
взрослого билета сопровождающего.

7. Билет категории <Льготный> действует для следующих категорий граждан:
- пенсионеры по возрасту и за выслугу лет;
- многодетные семьи (семьи, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте

до 18 лет, а при обучении детей в общеобр€вовательных организациях и государственных
образовательных организациях по очной форме обучения на бюджетной основе _ до
окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 2З лет);

-инваJIиды2и3группы;
- ветераны (участники) боевых действий;
- студенты высших государственных учебных заведений РФ, обучающиеся по очной

форме обучения на бюджетной основе;
- сопровождающие инвалидов I группы и детей-инваJIидов в возрасте до 18 лет

включительно - не более 1-го сопровождающего (при условии одновременного
приобретения услуг канатноЙ дороги для инвалида I группы или ребёнка-инвiIлида в
возрасте до 18 лет соответственно).

8. Билет категории кСоциальный> действует для следующих категорий граждан:
- инвалиды 1 группы;
- дети инвалиды в возрасте до 18 лет;
- ветераны Великой Отечественной войны.

9. Щля приобретения билетов категорий <Щетский>>, <<Льготный> либо <Социальный>
необходимо предъявить в точке продаж ООО <Московские канатные дороги> один из
перечисленных документов в соответствии с нужной категорией билета:

- свидетельство о рождении ребенка;
- действующий стуленческий билет;
- пенсионное удостоверение или социальная карта;
- документ, удостоверяющий статус многодетной семьи;
- справка об инвалидности;
- удостоверение ветерана (участника) Великой Отечественной войны;
- удостоверение ветерана (участника) боевых действий
- паспорт гражданинаРоссийской Федерации (п. 1 Положения о паспорте

гражданина РоссиЙскоЙ Федерации, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 июля |997 г. N 828);

- согласие на обработку персональных данньж (в соответствии со ст.9
Федерального закона от 27.07.2006 jф 152-ФЗ "О персональных данных")

9.1. При несоблюдении всех вышеперечисленных условий, Администрация вправе
откЕ}зать от предоставления льготы.

10. Билеты всех категорий и тарифов действуют в день приобретения услуги.
1 1. Время действия тарифов может быть изменено в соответствии с режимом работы

канатноЙ дороги. С режимом работы канатноЙ дороги можно ознакомиться на
информационных стендах в точках продаж и на сайте sдццýrkчg.ru в разделе <График
работьu, либо путем обращения в Администрацию канатной дороги по телефону
+7 495-|23-82-6I.

Генеральный директор М.А. Лобачев